АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЕШКИРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2017г. №     7

                             с.Р.Камешкир

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы
образования Камешкирского района Пензенской области на 2014 - 2020

годы» (с последующими изменениями)

В соответствии с постановлениями Администрации Камешкирского района Пензенской
области от 08.11.2016 г.  № 231 «Об утверждении перечня муниципальных программ
Камешкирского района Пензенской области», постановлением администрации
Камешкирского района Пензенской области  от 12.10.16 г.  № 211   «Об утверждении
порядка разработки и реализации муниципальных программ Камешкирского района
Пензенской области», Устава Камешкирского района Пензенской области, администрация
Камешкирского района Пензенской области

постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации Камешкирского района от 01.11.13 г. №
337 «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014 -
2020 годы» (с последующими изменениями), а именно:

1.1 В Паспорте Программы:
 Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной Программы» изложить в
следующей редакции:
            Общий объем финансирования (в ценах соответствующих лет) – 873066,15 тыс. руб.,
в том числе:

в разрезе подпрограмм:
подпрограмма 1 – 732217,51 тыс. руб.,
подпрограмма 2 – 5976,53  тыс. руб.,
подпрограмма 3 – 134872,11 тыс. руб.,
б) по годам реализации:
2014 год – 125995,65 тыс. руб.,
2015 год – 122073,74 тыс. руб.,
2016 год – 131602,36 тыс. руб.,
2017 год – 119803,9 тыс. руб.,
2018 год – 120399,1  тыс. руб.,
2019 год – 126595,7 тыс. руб.,

            2020 год – 126595,7тыс. руб.

 1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного, общего и
дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области» позицию
«Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей
редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы  - 732217,51тыс. руб., в том числе:
2014 год –  103774,32 тыс. руб.,
2015 год –  100798,81 тыс. руб.,
2016 год –  109217,98 тыс. руб.,
2017 год -   99486,9 тыс. руб.,
2018 год -   102182,1 тыс. руб.,
2019 год –  108378,7 тыс. руб.,
2020 год -   108378,7 тыс. руб.

1.3.  В Паспорте подпрограммы 2 «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и
подростков в  Камешкирском районе Пензенской области» позицию «Объем и источники
финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы  - 5976,53 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  1631,51 тыс. руб.,
2015 год –  1621,55 тыс. руб.,
2016 год –  1563,47 тыс. руб.,
2017 год -   290,0 тыс. руб.,
2018 год -   290,0 тыс. руб.,
2019 год –  290,0 тыс. руб.,
2020 год – 290,0 тыс.руб.

 1.4. В Паспорте подпрограммы 3  «Реализация государственных (муниципальных) функций
по управлению системой образования Камешкирского района Пензенской области» позицию
«Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» изложить в следующей
редакции:

Общий объем финансирования подпрограммы  - 134872,11 тыс. руб., в том числе:
2014 год –  20589,82 тыс. руб.,
2015 год –  19653,38 тыс. руб.,
2016 год –  20820,91 тыс. руб.,
2017 год -   20027,0 тыс. руб.,
2018 год -   17927,0 тыс. руб.,
2019 год –  17927,0 тыс. руб.,
2020 год – 17927,0 тыс. руб.

1.5 Приложение 6.1 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской
области «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на
2014-2020 годы»   «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Камешкирского района Пензенской области «Развитие системы образования Камешкирского
района Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования на
2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 6.1

к муниципальной программе
Камешкирского района Пензенской области

«Развитие системы образования
Камешкирского района

Пензенской области на 2014 - 2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области
«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»

 за счет всех источников финансирования на 2016-2020 годы

Ответственный исполнитель муниципальной
программы

Финансовое управление Камешкирского района Пензенской области

Оценка расходов, тыс. рублей № п/п Статус Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы

Источник финансирования
2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
всего 131602,36 119803,9 120399,1 126595,7 126595,7

Бюджет Пензенской области 85387,5 85302,1 90748,9 95230,9 95230,9
Федеральный бюджет

Бюджет Камешкирского района 46214,86 34501,8 29650,2 31364,8 31364,8

 Муниципальная
программа

«Развитие системы
образования
Камешкирского района
Пензенской области на
2014-2020 годы» иные источники

всего 109217,98 99486,9 102182,1 108378,7 108378,7
Бюджет Пензенской области 80077,3 81402,0 86648,8 91330,8 91330,8

Федеральный бюджет
Бюджет Камешкирского района 29140,68 18084,9 15333,3 17047,9 17047,9

1. Подпрограмма 1  Модернизация
дошкольного, общего и
дополнительного
образования
Камешкирского района
Пензенской области.

иные источники

всего 1563,47 290,0 290,0 290,0 290,0
Бюджет Пензенской области 1332,1 0 0 0 0

Федеральный бюджет
Бюджет Камешкирского района 231,37 290,0 290,0 290,0 290,0

2.

Подпрограмма 2  Организация отдыха,
оздоровления, занятости
детей и подростков в
Камешкирском районе
Пензенской области. иные источники

3. Подпрограмма 3  Реализация всего 20820,91 20027,0 17927,0 17927,0 17927,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Бюджет Пензенской области 3978,1 3900,1 3900,1 3900,1 3900,1

Федеральный бюджет
Бюджет Камешкирского района 16842,81 16126,9 14026,9 14026,9 14026,9

государственных
(муниципальных)
функций по управлению
системой образования
Камешкирского района
Пензенской области

иные источники

1.6. Приложение 7.1 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской области «Развитие системы образования Камешкирского
района Пензенской области на 2014-2020 годы»   «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Камешкирского района
Пензенской области «Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет средств бюджета
Камешкирского района Пензенской области на 2016-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение  7.1

к муниципальной программе
Камешкирского района Пензенской области

«Развитие системы образования
Камешкирского района

Пензенской области на 2014 - 2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области

«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы»
за счет средств бюджета Камешкирского района Пензенской области на 2016-2020 годы

Ответственный исполнитель
муниципальной программы

Финансовое управление Камешкирскогоо района Пензенской области

Код бюджетной классификации <1> Расходы бюджета Камешкирского района Пензенской области,
тыс. рублей

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

№
п/п

Статус Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,

подпрограммы, ДЦП Код классификации источников
финансирования дефицита бюджета *

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
всего X X X X X 131  602,4 119803,90 118524,10 124045,70 124045,70  Муниципаль

ная
«Развитие системы
образования ответственный 974 X X X X 122 192,4 108 601,30 107453,50 111560,00 111560,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
программа

Камешкирского
района
Пензенской
области на 2014-
2020 годы»

исполнитель – Отдел
образования

Камешкирского
района Пензенской

области

948 X X X X 9410,00 11 202,60 11070,60 12485,70 12485,70

всего х X X X X 109 218,01 99 484,5 100307,10 105828,70 105828,70

974 Х X X X

100 898,01

89 261,90

89236,50

93343,00

93343,00

1. Подпрограм
ма 1

Модернизация
дошкольного,
общего и

дополнительного
образования

Камешкирского
района

Пензенской
области.

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

948 Х X X X

8320,0

10 222,60

11070,60

12485,70

12485,70

Всего 974 X X X X 20 193,5 19003,60 19355,70 20080,50 20080,50

974 07 01 1010306150 611 3 354,00 2687,00 2400,00 2500,00 2500,00

974 07 01 1010376210

611 15 497,7 15077,30

15795,60 16367,70 16367,70

974 07 09 1010376010 244 37,80 40,10 40,10 40,00 40,00
974 10 04 1010376010 321 1 301,5 1196,50 1117,50 1170,20 1170,20

1.1. Основное
мероприяти

е 1.1

Развитие
муниципальных
систем
дошкольного
образования;

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 07 09 1010376210 244 2,5 2,4 2,5 2,6 2,6

Всего 974 X X X X 75 216,01 66710,00 66830,10 70211,50 70211,50

974 07 02 1010105110 611 20 219,3 11768,0 8128,40 8868,00 8868,00

974 07 02 1010176210 611 54 832,2 54731,90 58445,40 61041,30 61041,30

974 07 02 1010176240 612 76,80 122,40 168,00 213,50 213,5
974 10 03 1010110200 321 78,91 78,90 78,90 78,90 78,90

1.2. Основное
мероприяти

е 1.2

Развитие
системы общего
образования:

переход на новые
образовательные

стандарты;

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 07 09 1010176210 244 8,80 8,80 9,40 9,80 9,80

Всего 974 X X X X 5 488,5 3551,00 3051,00 3051,00 3051,00 1.3 Основное
мероприяти

е 1.3

Развитие
системы
дополнительного

ответственный
исполнитель

974 07 02 1010205150 611 5 488,5 - - - -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
образования. подпрограммы –

Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 07 03 1010205150 611 - 3551,00 3051,00 3051,00 3051,00

Всего 948 X X X X 8320,0 10 222,60 11070,60 12485,70 12485,70

948 10 03 1010474330 121 212,1 209,80

209,80

209,80

209,80

948 10 06 1010474330 122 52,2 52,70 52,70 52,70 52,70
948 10 06 1010474330 129 75,0 76,80 76,80 76,80 76,80

948 10 06 1010474330 244 124,90 124,90 124,90 124,90 124,90

1.4 Основное
мероприяти

е 1.4

Реализация
государственной
политики в сфере
защиты детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей

Отдел образования
Камешкирского
района, УСЗН
администрации
Камешкирского

района,
администрация
Камешкирского

района 948 10 06 1010477100 244 1,3 1,6 1,7 1,9 1,9

948 10 04 1010477100 313 5759,0 7059,10 7907,00 9321,90 9321,90

948 10 04 1010477100 323 2095,5 2697,70 2697,70 2697,70 2697,70

всего 974 X X X X 1563,47 290,00 290,00 290,00 290,00 2.

Подпрограм
ма 2

Организация
отдыха,

оздоровления,
занятости детей и
подростков в
Камешкирском

районе

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 X X X X 1563,47 290,00 290,00 290,00 290,00

всего 974 X X X X 1563,47 290,00 290,00 290,00 290,00

974 07 07 1020122240 612 63,37 65,00 65,00 65,00 65,00

974 07 07 1020171140 323 115,50 - - - -
974 07 07 1020171150 612 519,60 - - - -

974 07 07 1020171160 611 697,0 - - - -

974 07 07 10201S1140 323 18,0 19,00 19,00 19,00 19,00

2.1. Основное
мероприятие

2.1

Увеличение
масштабов и
повышение

качества услуг по
организации
отдыха и

оздоровления
детей и

подростков в
Камешкирском

районе
Пензенской

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 07 07 10201S1150 612 113,3 146,00 146,00 146,00 146,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
области. 974 07 07 10201S1160 611 36,7 60,00 60,00 60,00 60,00

всего 974 X X X X 20 821,01 20027,00

17927,00

17927,00 17927,00

 948     1090,00 980,00

3. Подпрограм
ма 3

Обеспечение
деятельности

Отдел
образования

Камешкирского
района

Пензенской
области

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 X X X X 19731,01

19047,0 17927,00 17927,00 17927,00

всего 974 X X X X 2 523,8 2687,00 2587,00 2587,00 2587,00

974 07 09 1030102100 121 1505,3 1562,0 1562,0 1562,0 1562,0

974 07 09 1030102100 122 268,8 275,0 275,0 275,0 275,0

974 07 09 1030102100 129 499,1 556,0 556,0 556,0 556,0

974 07 09 1030102200 244 249,9 294,0 194,0 194,0 194,0

3.1 Основное
мероприятие

3.1

Обеспечение
деятельности

аппарата отдела
образования

Камешкирского
района.

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 07 09 1030102200 852 0,7 - - - -
всего 974 X X X X 0 0 0 0 0 3.2 Основное

мероприятие
3.2

Обеспечение
деятельности РМК

отдела
образования

Камешкирского
района.

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования

974 X X X X

всего 974 X X X X 14 319,11 13439,90 11439,90 11439,90 11439,90

974 07 09 1030106400 111 10 870,1 9929,3 8393,2 8393,2 8393,2

974 07 09 1030106400 112 0,35 - - - -

974 07 09 1030106400 119 3 280,2 2998,6 2534,7 2534,7 2534,7

3.3. Основное
мероприятие

3.3

Обеспечение
деятельности
центра поддержки
образовательных
организаций
Камешкирского
района (ЦПОО)

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

974 07 09 1030106400 244 168,46 512,00 512,00 512,00 512,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
всего 974 X X X X 2888,1 2920,1 3900,10 3900,10 3900,10

 948     1090,0 980,00

974 10 03 1030174240 244 13,4 24,22 24,22 24,22 24,22

974 10 03 1030174240 321 2874,7 2895,88 3875,88 3875,88 3875,88

3.4. Основное
мероприятие

3.4

Предоставление
мер социальной
поддержки
педагогическим
работникам
Камешукирского
района
Пензенской
области
работающим и
проживающим в
сельской
местности на
территории
Пензенской
области, а также
педагогическим
работникам
образовательных
организаций,
вышедшим на
пенсию и
проживающим в
сельской
местности,если
общий стаж их
работы в сельской
местности,
рабочих
поселках(поселках
городского типа)
составляет не
менее 10 лет

ответственный
исполнитель

подпрограммы –
Отдел образования
Камешкирского

района Пензенской
области

948 10 03 1030174240 321 1090,00 980,00

1.7. В приложении 8.1 к муниципальной программе Камешкирского района Пензенской области «Развитие системы образования Камешкирского
района Пензенской области на 2014-2020 годы»   «Перечень мероприятий муниципальной программы Камешкирского района Пензенской области
«Развитие системы образования Камешкирского района Пензенской области на 2014-2020 годы» на 2016-2020годы»:

1.7.1. Пункт 1.2.1.  Подпрограммы 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской
области» изложить в следующей редакции:

Объем финансирования, тыс. рублей №
п./п

.

Наименование
мероприятия

Исполнители Срок
исполнения

(год)
Всего Бюджет

Пензенской
области

Федеральный
бюджет

Бюджет
Камешкирского

района

Внебюджетн
ые средства

Показатели

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования Камешкирского района Пензенской области»

Цель подпрограммы: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для качественного образования и позитивной
социализации детей
Задачи подпрограммы:
1.1 развитие муниципальных систем дошкольного образования;
1.2.  развитие  системы общего образования: переход на новые образовательные стандарты;
1.3. развитие системы дополнительного образования.

Итого 66426,65   66426,65  Количество учреждений
2016 20219,25   20219,25  5
2017 11768,0   11768,0  5
2018 9803,4   9803,4  5
2019 11318,0   11318,0  5

1.2.
1.

Ресурсное
обеспечени

е
деятельност

и
подведомст
венных

образовател
ьных

учреждений

Отдел
образования
Камешкирско
го района

2020 11318,0   11318,0  5

1.7.2. Позицию «Всего по подпрограмме 1»: Подпрограммы 1. «Модернизация дошкольного, общего и дополнительного образования
Камешкирского района Пензенской области» изложить в следующей редакции:

Итого 529644,38 430989,7  98654,68
2016 109217,98 80077,3  29140,68
2017 99486,9 81402,0  18084,9
2018 102182,1 86848,8  15333,3
2019 108378,7 91330,8  17047,9

 Всего по подпрограмме 1:

2020 108378,7 91330,8  17047,9

1.7.3. Позицию  «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого 624996,76 451900,3  173096,46
2016 131604,46 85387,5  46214,86
2017 119803,9 85302,1  34501,8
2018 120399,1 90748,9  29650,2
2019 126595,7 95230,9  31364,8

Итого:

2020 126595,7 95230,9  31364,8

2. Настоящее постановление действует в части, не противоречащей решению Собрания Представителей Камешкирского района Пензенской области
о бюджете Камешкирского района Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Камешкирский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Камешкирского района Пензенской
области.

Глава администрации
Камешкирского района                          С.Н.Хазов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ